Тунгокоченская  районная территориальная
  избирательная комиссия
Забайкальского края
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   19 апреля  2023 года                                                                      №   95
с.Верх-Усугли

Об отказе кандидату  в депутаты  Совета первого созыва Тунгокоченского  муниципального округа  Дашициренову Сергею Викторовичу , выдвинутому в порядке самовыдвижения кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа по трехмандатному избирательному округу № 2   на выборах  28 мая  2023  года

       Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в  депутаты Совета первого созыва Тунгокоченского  муниципального округа Дашициренова Сергея Викторовича, выдвинутого  в порядке самовыдвижения кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа по трехмандатному избирательному округу № 2 , назначенных на 28 мая 2023  года,
требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия установила следующее.
Дашициренов Сергей Викторович, выдвинут  в порядке самовыдвижения кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа по трехмандатному избирательному округу № 2.
 Для выдвижения и регистрации кандидатом представлены документы:
– подписные листы избирателей
– протокол об итогах сбора подписей;
– первый финансовый отчет кандидата;
В результате проверки подписных листов установлено, что  подписные листы не заверены собственноручно подписью лица осуществляющего сбор подписей избирателей.
Таким образом, все подписи, содержащихся в подписных листах, представленных кандидатом,  считаются недействительными согласно  п.8 ч.10.ст.49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», что  является основанием для отказа кандидату в регистрации.
 На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктом 71 пункта 5 статьи 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Тунгокоченская  районная территориальная избирательная комиссия
 постановляет :
1.    Отказать кандидату  Дашициренову Сергею Викторовичу , выдвинутому в порядке самовыдвижения в  регистрации кандидатом на  выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  на выборах  28 мая  2023  года.
2.    Копию настоящего постановления направить для опубликования в газете « Вести Севера » и разместить  на официальном сайте администрации муниципального района " Тунгокоченский район" Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Направить письменное уведомление в дополнительный  офис  ПАО  «Сбербанк России» № 8600/097 , расположенного по адресу Забайкальский край с. Верх-Усугли ул. Первомайская 2 г о прекращении с 19 апреля  2023  года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.
4.     Предложить Дашициренову Сергею Викторовичу не позднее 30  апреля  2023  года произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании им средств избирательного фонда на выборах депутатов Совета первого созыва Тунгокоченского муниципального округа  не позднее 30  апреля  2023 года.
5. Разъяснить Дашициренову Сергею Викторовичу, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Председатель комиссии                                                           Н.Ф.Щепелина
Секретарь комиссии                                                                 Е.В.Третьякова